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Inför diskussionen om föreningens projekt i Etiopien vid höstmötet 2024 

 

Förlag på nya projekt är alltid välkomna. Dessa kommer att bokföras och diskuteras utifrån 
angelägenhetsgrad, överensstämmelse med föreningens målsättningar och 
finansieringsmöjligheter 

De projekt som föreningen bedriver i dagsläget presenteras kortfattat nedan. Även om de 
projekt som bedrivs idag har hållit på ett tag så är de inte att betrakta som huggna i sten. 
Projekten skall ha en viss långsiktighet och som regel beslutas om en projektperiod av ungefär 
tre år i taget. Detta möjliggör att avsluta projekt till förmån för nya 

Till de avslutade projekt kan yrkesskolan i Zwai inräknas, liksom trädplanteringsprojektet vid 
Entoto där eukalyptusträden nu till stor del ersatts av inhemska trädsorter och de källor som 
fanns när staden grundades nu börjar återkomma 

 

Nedan redogörs för föreningens fyra stipendiefonder och deras nuvarande verksamhet 

 

Föreningens stipendiefond 

Fonden som initierats av föreningen har inte någon specifik inritning förfogar idag över 
548.000 SEK. 5,5 % av fondens värde av idag motsvarar 30.000 kronor. Vi beräknas därför 
fortsatt kunna belasta denna fond med cirka 30.000 kronor per år. 

Vi har i många år stött Syster Senkenesh verksamhet med och för gatubarn i Addis med 
25.000 per år fram till i fjol då vi ökade till 30.000. 

Verksamheten ambitiös och även transparant och kontakterna har administrerats av Ingegerd 
Nylander. Styrelsen försätter gärna att ge detta stöd. Vi måste dock ta höjd för 
kommunikationen när Syster Senkenesh inte längre orkar dra lasset. Har vi det? 

 

Karin Mobrings fond 

Projektet baseras på en donation om 450.000 SEK med instruktionen att stödja kvinnor. 
Fonden förfogar idag över 581.000. 5,5% av detta motsvarar 32.000. 

Fonden har hittills stött verksamheten vis Airasjukhuset i nordvästra Etiopien med 25.000 per 
år fram till i fjol då vi ökade till 30.000 vilket motsvarar 5,2% av fondens värde idag. Stödet 
har gått till fattigfonden och till utbildning av sjuksystrar och barnmorskor. 
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Tidigare hade vi direktkontakt med Aira, men kontakten har blivit krångligare och mindre 
transparant sedan Erik och Zenait Eriksen lämnade verksamheten. Vi betalar numera centralt 
till organisation i Addis och inte lokalt. Idag sköter ordförande Biniyam Wondimu dessa 
kontakter  

Styrelsen anser att det till följd av den mer komplicerade uppföljningen av projektet är 
relevant att diskutera detta projekts framtid på mötet 
 

Bi Thergens fond 

Projektet baseras på en donation om 267.000 SEK med instruktioner att hjälpa kvinnliga 
studenter i Debre Zeit att förbättra sina studieresultat. Fonden förfogar idag över 612.000. 
5,5% av detta värde motsvarar 34.000. 

Projektarbetet administreras av Pia Virving och bedrivs i samarbete med Mekane 
Yesuskyrkan. Verksamheten bedrivs vid den gamla svenska skolan i Bishoftu genom att ge 
kvinnliga elever stödundervisning inför de nationella prov som ligger till grund för 
högskolebehörighet.  

Projektet är nytt, aktivt, effektivt och uppskattat 

En utdelning på 5,5% av fondens värde motsvarar 34.000 SEK och vi kan därför höja insatsen 
något jämfört med idag om vi vill. Styrelsen försätter gärna att ge detta stöd. 

 

Skolbespisningen 

Detta är det största av alla projekt föreningen startat upp och det har till följd av 
komplikationerna i Etiopien drabbats av kraftigt höjda kostnader till följd av de prisökningar 
som skett. Initialt var årsbudgeten 81.000 kronor, men kostnaden har under det senaste läsåret 
stigit till 200.000. Projektet drivs lokalt av Abye Zeleke vid the Munich German Bakery, som 
är en pålitlig och osjälvisk samarbetspartner 

Initialt försåg projektet barn i Kindergarten vid Firehyiwetskolan i Addis med mjölk och bröd. 
Vi valde av kostnadsskäl att fokusera på de minsta barnen. Prisökningar och större antal 
elever till följd av interna flyktingar har dock tillsammans bidragit till ökande kostnader.  

Sedan staten under det senaste året bistått med injera till alla skolelever i landet har brödet 
därför utgått till förmån för enbart mjölk. Mjölkpriset är dock bland det som stigit snabbast 
och därför diskuteras just nu om det kan finnas billigare men ändå fullvärdiga alternativ, 
exempelvis Faffa (välling). 

 Projektet är mycket uppskattat av såväl skolan som av barnen som nu kommer i tid till 
skolan och heller inte svimmar när de är där, liksom av deras föräldrar. 

Att alla skolbarn i Etiopen nu får injera till lunch är naturligtvis glädjande och man skulle 
kunna tänka sig att dra ner på det kostsamma projektet, men riktigt så enkelt är det inte. Dels 
delas inte injeran ut förrän till lunch och den mjölk barnen får till frukost ger dem energi även 
för förmiddagen. Upptagningsområdet för Firehyiwetskolan utgörs av mindre bemedlade 
delar av Addis. 
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Därutöver har projektet erhållit betydande medel från en stiftelse och vi har till den stiftelsen 
åtagit oss att redovisa verksamheten vid Firehyiwetskolan minst tre år framåt (alternativt att 
återbetala pengarna). 

Ekonomi för projektet är per idag under kontroll. Vi har idag betalat verksamheten till och 
med läsåret 23/24. Vi har även förskottsbetalat 50.000 inför läsåret 24/25 vars budget 
preliminärt är 200.000. Därutöver förfogar vi över 25.000 på det bankkonto som tar emot 
donationer från månadsgivare och andra aktiviteter. Projektet har även en fond som etablerats 
av överskottsmedel och medel från ovan nämnda stipendiefond. Projektets egen fonds värde 
är per idag 626.000 kronor, så för tillfället är projektet inte omedelbart hotat, men vi måste 
beakta att bidragen från månadsgivan årligen uppgår till cirka 140.000 kronor, vilket är 
60.000 kronor mindre än nuvarande budget. 

Bli därför gärna månadsgivare och om du redan är månadsivare så se gärna över det belopp 
du stöder projektet med. 

Projektets eget bankkonto är: Swedbank, Clearingsnummer 8381-6, kontonummer 
693 500 629-3 


